
UCHWAŁA NR LXXV/2/2023 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

w sprawie realizacji przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski 
Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2270 i z 2022 r. poz. 1, 
66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140, 2754) w związku z art. 7 ust. 5 ustawy 
z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1787, 
z 2022 r. poz. 1812), Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego wyraża zgodę na przystąpienie 
przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski, zwaną dalej „Gminą”, do realizacji 
Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” - edycja 2023, zwanego dalej „Programem”. 

2. Pomoc w postaci usług asystencji osobistej świadczona przez asystenta 
osobistego osoby niepełnosprawnej, ma na celu zapewnienie wsparcia 
w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym 
osobom niepełnosprawnym posiadającym orzeczenie: 
a) o znacznym stopniu niepełnosprawności lub 
b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub 
c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie 

z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573, 
z póź. zm.), zwanym dalej „uczestnikami Programu”. 
3. Pomoc w postaci usług asystencji osobistej będzie realizowana na terenie 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski.  
§ 2. Ustala się limit godzin bezpłatnych usług asystencji osobistej, o których 

mowa w § 1 ust. 2 przypadających na jednego uczestnika Programu w okresie 
realizacji Programu w ilości nie więcej niż: 
1) 840 godzin dla osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym 

stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną, 
2) 720 godzin dla osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym 

stopniu niepełnosprawności, 
3) 480 godzin dla osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie 

o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną, 



4) 360 godzin dla osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie 
o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.  
§ 3. 1. Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Świętokrzyska 22.   
2.   Termin realizacji Programu obejmuje okres od dnia podpisania umowy przez 

Gminę Ostrowiec Świętokrzyski z Wojewodą Świętokrzyskim do dnia 31 grudnia 
2023 r. 

§ 4. 1. Całkowita wartość Programu wynosi 1 862 438,40 zł (słownie: jeden 
milion osiemset sześćdziesiąt dwa tysiące czterysta trzydzieści osiem złotych 
40/100) w tym: 
1) wsparcie finansowe z Funduszu Solidarnościowego w wysokości 

1 862 419,02 zł (słownie: jeden milion osiemset sześćdziesiąt dwa tysiące 
czterysta dziewiętnaście złotych 02/100), 

2) wkład własny Gminy w wysokości 19,38 zł (słownie: dziewiętnaście złotych 
38/100). 
2. Wkład własny Gminy, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, zostanie pokryty 

z budżetu Gminy na rok 2023. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Irena Renduda - Dudek 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6


